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Referat af uanmeldt pædagogisk tilsyn i:  
Det uanmeldte pædagogiske tilsyn tager afsæt i rapporten fra det anmeldte pædagogiske tilsyn og 

observationsguiden.  

Den pædagogiske praksis observeres på baggrund af temaerne for udviklings- og opfølgningspunkter fra 

det anmeldte pædagogiske tilsyn, samt den overordnede vurdering af det pædagogiske læringsmiljø. 

Ved opfølgningspunkterne vil dagtilbuddet opfølgningsplan ligeledes indgå som afsæt for observationen.  

Dato for tilsyn: 13.08.2025 

Tilsynsførende: 

 

Karina Møller Hansen 

Pia Johnson 

Tilsynsførendes vurdering af det pædagogiske læringsmiljø 
Det uanmeldte pædagogiske tilsyn foregik på et tidspunkt, hvor der stadig var en del af de faste 
pædagogiske medarbejdere, der har ferie og nye vikarer var til stede. 
 

Børnehave- og vuggestuebørn og pædagogiske medarbejdere er på legepladsen. 
Der er en positiv stemning i børnegruppen og de pædagogiske medarbejdere. Der ses, at de 
pædagogiske medarbejdere er fordelt på børnehavens legeplads, er de fordelt på hele arealet. 
 
Der observeres en variation i positionering af det pædagogiske læringsmiljø. Det betyder, at den 
pædagogiske intention, ikke er tydelig for, hvad der er i centrum for samspil og aktiviteter. Der 
observeres medarbejdere, der er på kanten af børnenes leg og en enkel der er medlegende i 

børnegruppen.  
 
I det fysiske udendørs læringsmiljø, ses sandting og cykler, der kan med fordel arbejdes med at 
etablere fysiske læringsmiljøer, der kan understøtte børnenes rollelege. Det kan f.eks. være dukker, 

biler mv. Under tilsynet fordeler børnene sig i små grupper for leg, men der ses ikke rekvisitter, de kan 
inddrage. 

 
Under tilsynet iagttages aflevering af børn, hvor børn og forældre mødes positivt. Ligeledes ses der 
omsorg for børnene og har børn slået sig, bliver de trøstet. Der er en positiv tone overfor børnene.  
 
Der ses under det uanmeldte tilsyn børn, som ikke har kontakt til de pædagogiske medarbejdere over 
tid, og som ikke af sig selv kommer ind i børnefællesskabet.  
 

 

Konklusion:  

Det uanmeldte pædagogisk tilsyn giver anledning til: 
 
Det uanmeldte tilsyn giver anledning til yderligere opfølgning i form af et uanmeldt tilsyn, hvor de 
pædagogiske medarbejdere er tilbage fra sommerferie. Det forventes, at Valhal fortsætter den 
nuværende udvikling og implementere indsatsen. Hvor den pædagogiske intention kommer tydeligere 

til syne i den pædagogiske praksis.  

 
På grund af tidspunktet for det uanmeldte tilsyn var det ikke muligt at observere i forhold til 
opfølgningspunktet om mad- og måltidspolitik. 
 

Konklusion fra det anmeldte pædagogiske tilsyn: 
Udviklingspunkter: 
 

Leg & Læring: 
Hvordan kan Valhal bruge de gode erfaringer, som I har for at 
indsatsen omkring positionering og de fysiske læringsmiljøer 
indendørs, og overføre disse erfaringer til en indsats omkring 
dette på legepladsen? 
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Børn i udsatte positioner:  
Hvordan kan Valhal styrke deres arbejde så alle børn er en del 
af et betydningsfuldt fællesskab som sikrer deres mulighed for 
at udvikle sig sammen med andre?  

 

Opfølgningspunkter: 
 
 

Dannelse, Børnesyn & Børneperspektiv: 
Hvordan kan ledelse og medarbejdere arbejde med den 
pædagogiske intention i samspillet og aktiviteterne med 

børnene, således det kommer til syne? 
 
Mad og måltidspolitik: 
Hvordan kan Valhal implementerer intentionerne med Mad & 
Måltidspolitikken og sikre sig det kendetegner den pædagogiske 
praksis, f.eks. omkring selvhjulpenhed, gode overgange, 

fællesskaber? 
 
 

Kommentar: 
  
 

 

 

De tilsynsførendes vurdering af indsatsen omkring opfølgningspunkter 

fra det anmeldte pædagogiske tilsyn: 

  
Det er de tilsynsførendes vurdering, at der fortsat pågår en indsats med afsæt i konklusionen fra det 
anmeldte pædagogiske tilsyn. Der ses små tegn på en ændret praksis ud fra ovenstående punkter. 

Men det skal stadig have en ledelsesmæssig opmærksomhed frem mod næste tilsyn. 
 
 
 

 

 


